*Cinânî Hayatı, Eserleri ve Divânının Tenkidli Metni*. Ankara: TDK" künyeli divan yayını esas alınmış, şiirin nazım şekli, şiir, beyit ve sayfa numarası söz konusu yayına göre sırasıyla verilmiştir.

Köprü ile ilgili diđer sekiz tarih manzumesinde de Cinânî, köprüyü yaptıran Zeyrek Ađa'nın adını zikreder ve köprünün H.1000/ M. 1591-92'de tamamlandığını verir (T. 107-114)

Velehu 107

Bu köpri Zeyreke oldu müyesser yaptı pes anı

Velehu 108

İtdi Zeyrek bu köpriyi ikmâl H.1000(1591/1592)

Velehu 109

İtdi Zeyrek bu ma'beri peydâ H.999(1590/1591)

Velehu 110

Zeyrek-i dâna bu cisri böyle yaptı ser-bülend H.1000

Velehu 111

Bu cisre cehd-i küllî itdi Zeyrek H.1000

Velehu 112

İtdi bu köpriyi kâmil Zeyrek H.1000

Velehu 113

Oldı bu köprinün bînâsı temâm H.1000

Velehu 114

İtdi ol köpriyi bînâ Zeyrek H.1000

Kal'a

Aşağıdaki beyitlerde şair, çeşmeyi inşa edenin Kevser şarabını içip mutlu olmasını dilemekte ve susamış gönüllerin çeşmenin tarihini söylediğini ifade etmektedir:

Hem dahi bu çeşmeyi kıldı binâ

Nûş idüp Kevser şarâbın ola şâd

Zevk idüp dil-teşneler târîhini

Didiler *ser-çeşme-i Sultân Murâd* H.1003 (1594-1595)

T. 134/4-5-436

Ey Cinânî teşneler târîhini

Didiler *ser-çeşme-i Sultân Murâd* H. 1003 (1594-1595)

T. 135/2 – 436

Şair, çeşme kelimesini zikrettiğı bir başka tarih manzumesinde ise bu çeşmeyi yapan ismin Kasım Bey olduğu bilgisini vermiştir:

Yapdı Kâsım Beg bu zîbâ çeşmeyi

Nûş idüp Kevser şarâbın ola şâd

T. 135/1-436

Bursa kadısı Zekeriyâ Efendi, Meylî mahlasıyla şiirler yazan bir şairdir.

İncili Köşk Sultan Abdülaziz zamanında fazla masrafı mucîb olması mülahazasıyla diğer köşkle beraber yıktırılmıştır (Erdoğan, 1955: 190). Beyitte de belirtildiği gibi derya üzere olan köşk, Sarayburnu'ndadır. Ancak Abdülaziz döneminde yapılan tren yolu dolayısıyla bugün köşkün bazı kısımları ayaktadır:

Dindi ol kasra bî-bedel târîh

Kasr-ı Sultân Murad-ı deryâ-dil (H.998/ M. 1589-90)

T. 162/11- 452

TURUK

International Language, Literature and Folklore Researches Journal

2015, Year 3, Issue 5

Issn: 2147-8872

Aşağıdaki beyitte ise dünyayı saraya benzeterek, sabah ve akşam oldukça sevgilinin burada şerefiyle, kıymetiyle var olmasını istemektedir: